
 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

Ing. Mgr. Stanislav KOUBA, Ph.D. 
náměstek pro řízení sekce Daně a cla 

 
 PID: MFCRCXBVEZ 
 Č. j.: MF-5716/2022/74-1 
 Počet listů: 1 
  
  
 Praha 22. února 2021 
  
Dobrý den,  

vzhledem k tomu, že jsme v souvislosti s poskytováním darů zaznamenali ve veřejném 
prostoru určité mylné informace týkající se údajných povinností zdanit dary přijaté 
v souvislosti s odstraňování následků živelní pohromy, dovolujeme si Vám pro jistotu 
zaslat základní výklady zákona o daních z příjmů, které se této situace týkají. Zcela jistě 
je zveřejníme na našich internetových stránkách, nicméně v této situaci bychom Vás 
chtěli požádat o zvážení informování potenciálně dotčené veřejnosti ve Vašich obcích. 
 
Především platí, že z pohledu příjemce peněz, který byl poškozen tornádem,  
ať už peníze obdržel na účet z veřejné sbírky nebo přímo od dárce v souvislosti s touto 
mimořádnou situací, jsou přijaté peníze od daně z příjmů fyzických osob osvobozeny 
jakožto „bezúplatný příjem na humanitární nebo charitativní účel nebo z veřejné sbírky“.  
  
Dále lze využít i další osvobození od daní z příjmů u darů od příbuzného v linii přímé  
a v linii vedlejší, pokud jde o sourozence, strýce, tetu, synovce nebo neteř, manžela, 
manžela dítěte, dítě manžela, rodiče manžela nebo manžela rodičů, nebo od osoby se 
kterou poplatník žil nejméně po dobu jednoho roku bezprostředně před získáním 
bezúplatného příjmu ve společně hospodařící domácnosti a z tohoto důvodu pečoval 
o domácnost nebo byl na tuto osobu odkázán výživou.  
  
Příjmy, které jsou osvobozené od daně z příjmů fyzických osob, se nezahrnují  
do základu daně a ani se neuvádějí do daňového přiznání k dani z příjmů fyzických 
osob. 
  
Bližší informace lze vyhledat na stránkách Finanční správy ČR zde: 
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/danove-ulevy-
zivelni-pohroma/souvisejici-ustanoveni-zakona-o-danich. V případě dalších 
individuálních dotazů se prosím obraťte přímo na místní finanční úřad nebo na hlavní 
informační telefonní linku Finanční správy, která je dostupná na tel. 225 092 392  
a je v provozu pondělí až pátek 9-17 hod. 
 
S pozdravem 

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/danove-ulevy-zivelni-pohroma/souvisejici-ustanoveni-zakona-o-danich
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/danove-ulevy-zivelni-pohroma/souvisejici-ustanoveni-zakona-o-danich


 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

ROZDĚLOVNÍK: 
 
 
Obec Hrušky 
U zbrojnice 100 
691 56 Hrušky 
datová schránka: xdgbm55 
 
 
Obec Mikulčice 
Mikulčice 245 
696 19 Mikulčice 
datová schránka: jbjby8z 
 
 
Obec Lužice 
Česká 592/1 
696 18 Lužice 
datová schránka: tqabcvi 
 
 
Městys Moravská Nová Ves 
Nám. Republiky 107 
691 55 Moravská Nová Ves 
datová schrána: YDPBV8F 
 
 
Město Hodonín 
Národní třída 373/25 
695 01 Hodonín 1 
Datová schránka: mwvbvks 

mailto:podatelna@mfcr.cz

	DLE ROZDĚLOVNÍKU
	ROZDĚLOVNÍK:
	Obec Hrušky
	U zbrojnice 100
	691 56 Hrušky
	datová schránka: xdgbm55
	Obec Mikulčice
	Mikulčice 245
	696 19 Mikulčice
	datová schránka: jbjby8z
	Obec Lužice
	Česká 592/1
	696 18 Lužice
	datová schránka: tqabcvi
	Městys Moravská Nová Ves
	Nám. Republiky 107
	691 55 Moravská Nová Ves
	datová schrána: YDPBV8F
	Město Hodonín
	Národní třída 373/25
	695 01 Hodonín 1
	Datová schránka: mwvbvks

		2022-02-22T10:15:17+0100
	Ing. Mgr. Stanislav Kouba Ph.D.




